-

h : i  1

|ь Щ  '

ii ; : | |  '
Л и

1[‘тГ : lli t 1! Ш  i :

1
|  |ij!'

t  ill 1 \ h

St; 'ij-i '!
lit:, •

; f ; j )

i 1

| |||
Российская Федерация

I'! f  ;ая областьСвержlO B C F

.'ll ilftl,"Li I i g

Управление образования Администрации
Белоярского городского округа_____

’! М:

! 5 |l!

Щ\

т ш т
; h !| i I f id

i т ы
s

« 0#» Ш сы м /лш  г. №.

■ lit

ПРИКАЗi !

; r i Г; ; ■ | j j |!|ij i|! fv ’■ j .ii '|! [

«О дополнительных
1 i • ■ ' j ' . i ;* i ' l l !I ; l  !. j | |  | jii : , ; '  • . . !(•  j. г

профилактики
мерах
новой

короновирусной инфекции в
образовательных организациях
Белоярского городского округа»

■
•• ■

щ
ii! 1

il ill'll!!!! ,

i l l

!- :!!
г •'!

В целях исполнения Указа Губернатора Свердловской области от
18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)», в том числе с
внесенными изменениями от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ,
рекомендаций Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Белоярского городского округа принять следующие меры:

1) обеспечить допуск обучающихся (воспитанников), контактных по
случаям заболеваний новой коронавирусной инфекции, в образовательные
организации для получения образования в очной форме, а также допуск к
работе сотрудников, контактных по случаям заболеваний новой
коронавирусной инфекции, только при наличии справки о состоянии
здоровья и отрицательного результата обследования на новую
коронавирусную инфекцию методом ПЦР;

2) обеспечить допуск обучающихся (воспитанников), прибывших из
зарубежных поездок, в образовательные организации для получения
образования в очной форме, а также допуск к работе сотрудников,
прибывших из зарубежных поездок, только при наличии результата
обследования на новую коронавирусную инфекцию методом ПЦР;

3) обеспечить использование средств индивидуальной защиты органов
дыхания (масок или респираторами) педагогическими работниками в здании
образовательной организации, за исключением времени проведения уроков;

4) обеспечить соблюдение социальной дистанции между
педагогическими работниками в здании образовательной организации;

5) принять нормативно-распорядительный документ, обеспечивающий

дополнительные меры профилактики новой короновирусной инфекции в
образовательной организации;

6) незамедлительно довести информацию, указанную в пунктах 1 и 2
настоящего приказа до родителей (законных представителей) обучающихся
(воспитанников) образовательных организаций;

7) разместить нормативно-распорядительный документ на
официальных сайтах образовательных организаций.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
образовательных организаций Белоярского городского округа.

Начальник Управления Т.В. Мальцева